

30.12.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Terör Gündemi***

- Osmaniye’de IŞİD’e yönelik operasyonda altı kişi gözaltına alındığı. DHA’nın aktardığına göre Osmaniye İl Jandarma Komutanlığı, şüphelilerin Suriye’de IŞİD saflarında silahlı eylemlere katıldığını belirledi. Bunun üzerine altısı da Suriye vatandaşı olan zanlılar gözaltına alındı. Şüphelilerin adreslerinde çeşitli dijital materyallere de el konulduğu aktarılıyor.
- Fırat Kalkanı bölgesine havan ve ÇNRA atışlarıyla saldıran PKK/YPG’li teröristlere ateş destek vasıtaları ile karşılık verildi. İlk belirlemelere göre saldırıyı gerçekleştiren 8 terörist etkisiz hale getirildi, kullandıkları araçlar da imha edildi.
- Edirne’de görev yapan Hudut Kartalları, Yunanistan’a yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 3 kişiyi yakaladı. Yakalanan şahıslardan birinin PKK/KCK terör örgütü mensubu olduğu belirlendi.
- MİT ve TSK’nın Irak’ın kuzeyindeki Gara’da gerçekleştirdiği ortak operasyonda 9 PKK/KCK’lı terörist etkisiz hale getirildi.
- Irak’ın kuzeyindeki Pençe-Şimşek bölgesinde tespit edilen 2 PKK’lı terörist, ATAK helikopterler tarafından etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:***Almanya muhtemelen iklim hedeflerini kaçırarak***

Ekonomi ve İklim Koruma Bakanı Robert Habeck Die Zeit gazetesine verdiği demeçte, Almanya’nın önümüzdeki iki yıl içinde muhtemelen karbon emisyonlarını azaltma hedeflerini kaçıracağını söyledi. (reuters)

AB'nin Çin politikasında "bilişsel bölünme" var

Çin Devlet Konseyi Üyesi ve Dışişleri Bakanı Wang Yi, Avrupa'nın Çin'e yönelik politikasında hem ortak olmaya çalışarak hem de onu bir rakip olarak görerek "bilişsel bir bölünmeye" sahip olduğunu söyledi. (reuters)

3. ORTADOĞU:***Yemen Büyükelçisi Cabir Islah Partisi yetkilileriyle bir araya geldi***

Suudi Arabistan'ın Yemen Büyükelçisi Muhammed Al Cabir, Riyad'da Yemen'in İslami eğilimli en büyük hareketi olan Islah Partisi yetkilileriyle bir araya geldiklerini duyurdu. Al Cabir, başkent Riyad'da gerçekleştirilen görüşmede askeri ve siyasi bazı önemli meselelerin masaya yatırıldığını ve ateşkesi reddeden Husilere karşı mücadelede safları birleştirmenin öneminin vurgulandığını aktardı. ((Middle East News)

Filistin Devlet Başkanı Abbas, İsrail Savunma Bakanı Gantz ile görüştü

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, İsrail'e 11 yıl sonra gerçekleştirdiği ilk resmi ziyaret kapsamında ülkenin Savunma Bakanı Benny Gantz ile bir araya geldi. Gantz, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, görüşmede ekonomi ve sivil alanda alınacak tedbirler ile güvenlik koordinasyonunu güçlendirmeyi ele aldıklarını duyurdu. İsrail Savunma Bakanlığı Basın Ofisinden yapılan yazılı açıklamada, Gantz'ın, Filistin Devlet Başkanı Abbas'ı Roş Haayin kentindeki evinde misafir ettiği belirtildi. (Euronews)

İsrail güçleri sınır hattında devriye gezdi

Gazze sınırındaki silahlı saldırı olayı nedeniyle IDF, keskin nişancı veya tanksavar ateşi korkusuyla Gazze Şeridi'ndeki sınıra yakın yolları kapatmaya başladı. (Middle East News)

İran Dışişleri Bakanlığı: Lazkiye limanına yönelik Siyonist saldırganlık, Suriye'nin egemenliğinin açık bir ihlalidir

İran Dışişleri Bakanlığı, yaptığı açıklamaya "Uluslararası toplumun sessizliği, Siyonist varlığın Suriye'ye karşı saldırganlığını sürdürmesi için yeşil bir ışıktır." sözlerini ekledi. (Middle East News)

Rus güçleri kendisine bağlı milislerin unsurlarını Tabaka havaalanı içinde eğitmeye hazırlanıyor

Rus askeri polisi, Suriye rejimi ve müttefiklerinin kontrolü altında Rakka doğusu kırsalında Rusya'nın desteklediği 5. kolordu ve Ulusal Savunma milislerin karargahlarında bir gezi yaptı. Konu hakkında bilgi sahibi askeri kaynak, Rus askeri polis subayları ve askerlerin ziyaretleri sırasında 5. kolordu ve Ulusal Savunma unsurlarını Rakka kırsalında Tabaka askeri havaalanı içinde doğrudan Rus güçlerinin denetlediği askeri kursa tabi tutmak için hazırlığa başladıklarını aktardı. Kaynağa göre, 5. kolordu ve Ulusal Savunma son zamanlarda ağır kayıplara uğradıkları saldırılara uğradılar. Bu da, Rus güçlerinin Rakka doğusu ve batısı kırsallarında saha komutanları ve unsurlarını eğitmek ve hazırlamak için çalışmasına neden oldu. Konu hakkında bilgi sahibi kaynaklar, Rus milislerinin uğradığı saldırıların birçoğunun Ruslar ve milislerinin Fırat batısı bölgelerinden uzaklaştırılması amacıyla İranlı milislerin unsurlarının elinden gerçekleştiğini doğruladılar. (eyeofeuhrates)

SDC, Suriye konusunda Astana sonuçlarını reddetti

Suriye Demokratik Konseyi (SDC) dün, Başkanlık Konseyi toplantısında, Suriye konulu son Astana Barış Müzakereleri toplantısının sonuçlarını reddetti. SDC'nin internet sitesinde yer alan habere göre, katılımcılar, “Ortaklarının (İran ve Rusya) mutabakatıyla Türkiye'nin taleplerinin nihai açıklamasına dahil edilmesini yenileyen son Astana toplantısının Özerk Yönetim'i ayrılıkçı bir proje olarak gören sonuçlarını” reddettiler. (npasyria)

Suriye Kısa Kısa

- Münbiç batısındaki Yılanlı köyünde SMO ile PKK'lı teröristler arasında çatışmalar yaşandı.
- Milli Ordu, Rakka'nın kuzeyindeki Ayn İsa kasabası çevresindeki PKK/PYD terör örgütü mevzilerini ağır topraklarla hedef aldı.
- Türk Topçu birlikleri Tel Abyad'ın batısındaki SDF/YPG Terör örgütünü mevzileri vurdu.
- Türk ordusu, İHA'ların bölge hava sahasında uçuşu ortamında Haseke kuzeyinde Ebu Rasin, Tel Temir ve Rakka kuzeyinde Ain İssa bölgesi çevresinde SDG güçleriyle temas hatlarını topçu mermileriyle hedef alıyor.

- Özel askeri kaynak: PKK/PYD milisleri Halep doğusu kırsalında Türk ordusu ve SMO'nun kontrolüne tabi bölgeleri zaman zaman roketler ve füzelerle bombalıyor. Terör örgütü PKK/PYD milislerin kontrolü altında yer alan Menbiç batısı kırsal köylerinde sivillerin evlerinin arasına füze rampaları ve havanlar yerleştiriyor. Milislerin Türk ordusu ve SMO'nun ateş kaynaklarına karşılık vererek sivil kayıplara neden olmak, Türk ordusu ve SMO'nun onları öldürmekle suçlamak için kullandığı kirli bir yöntem.
- Suriye Rejim askerleri, Haseke'nin kuzeydoğu kesimindeki Dardaraa köyüne girmeye çalışan 5 zırhlı personel taşıyıcıdan oluşan Amerikan askeri güçlerinin konvoyunu engelledi.
- İran'ın tamamen çıkmadan önce Suriye'de sırtını bölme (?) operasyonunun ilk aşaması olarak Suriye'nin başta Homs kenti, El-Sefire beldesi ve Elbukemal olmak üzere Suriye'nin tümündeki İran milislerinin mevzilerini hedef alacak şiddetli hava bombardımanına tanık olması çok yakın. (t.me)
- Yine, önümüzdeki 48 saat içinde Suriye'ye yeni bir İsrail hava saldırısı bekleniyor. (@SAMSyria0)
- Suriye istihbaratı, Lazkiye limanına bakan birkaç apartmana baskın düzenledi. Bir dizi tutuklama yapıldı. (@WithinSyriaBlog)
- İsrail'in Lazkiye limanını bombalaması Suriye kıyıları karşısında ki İsrail denizaltısından atılan güdümlü füzelerle gerçekleşti. (@EdyCohen/Lübnan Yahudilerinden İsraili gazeteci, akademisyen araştırmacı)
- Hamza Tümeni'ne bağlı bir kişi, bu akşam El Bab kentinin kırsalındaki Al-Tafri'a köyünde Hamza Tümeni üyeleri arasında çıkan çatışmalarda aldığı yaralar sonucu hayatını kaybetti.
- Rejim güçleri Lazkiye limanı yakınlarında evlere baskın düzenledi ve dört sivil tutukladı.

4. AFRİKA:

Gambiya Yüksek Mahkemesi, Barrow'un yeniden seçilmesine yapılan itirazı reddetti

Gambiya Yüksek Mahkemesi, Adama Barrow'un yeniden seçilmesine karşı yapılan itirazı reddetti. Seçim komisyonu tarafından yayınlanan sonuçlara göre, Aralık ayı başında yapılan

cumhurbaşkanlığı seçimini oyların yüzde 53'ünü alarak Barrow kazandı. Rakibi Ousainou Darboe, Adama Barrow partisini usulsüzlükle suçlayarak sonuçları kınamıştı.(Africa News)

Tigray'dan bağımsız uluslararası soruşturma çağrısı

Tigray Halk Kurtuluş Cephesi liderleri, Tigrayan güçlerinin geniş çaplı ihlaller gerçekleştirdiğini defalarca reddetti ve bağımsız uluslararası soruşturma çağrısında bulundu.(Reuters Africa)

Somali Başbakanı Mohamed Hussein Roble'nin üst düzey bir ABD'li yetkiliyle ülkesindeki siyasi durum hakkında telefon görüşmesi yaptı

Yetkililer yaptığı açıklamada, Birleşmiş Milletler ve diğer ülkelerin Somali başbakanı ve cumhurbaşkanı ile askeri çatışma korkularını besleyen siyasi kan davalarındaki gerilimi azaltmaya çağırmak için görüştüklerini söyledi. Bir Somali hükümet yetkilisi, Başbakan Mohammed Hussein Roble'nin ABD Dışişleri Bakanlığı'nın Afrika işlerinden sorumlu bakan yardımcısı Molly Phee ile ayrı ayrı görüştüğünü ve analistler tarafından hükümetin İslamcı bir isyanla savaşmaktan alıkoymadığı görülen Somali'deki siyasi durum hakkında ayrı ayrı görüştüğünü söyledi. El Kaide müttefiki El Şebab grubu gündemin ana maddeleri oldu.(Reuters)

5. ASYA/PASİFİK:

Çin: Tayvan bağımsızlık için tahrikte bulunursa sert önlemler alırsız

Çin'de Tayvan ile ilişkilerden sorumlu dairenin sözcüsü Ma Xiaoguang basına yaptığı açıklamada, Pekin'in Tayvan ile barışçıl bir şekilde yeniden birleşmek için elinden gelenin en iyisini yapmak arzusunda olduğunu belirterek, Tayvan'ın bağımsızlık konusunda herhangi bir "kırmızı çizgiyi" aşması halinde ülkesinin harekete geçeceği uyarısında bulundu. (Euronews)

Afganistan Kısa Kısa

- Afganistan Siyasi İşlerden Sorumlu Başbakan Yardımcısı Mevlevi Abdülkadir, Esnaf ve Sanatkarlar Odası üyeleriyle yaptığı görüşmede, vergi ve dükkân kiralalarının düşürülmesi, standart altı mal ithalatının önlenmesi, altın ve diğer eşyaları kaçakçılığı ve İşbirliği sözü verdi.

6. ABD:

ABD, Nord Stream 2'nin durdurulmasını talep etti ve bir şart ileri sürdü

Eski ABD ulusal güvenlik danışmanı John Bolton , Nord Stream 2'nin başlatılması için bir koşul öne sürdü. Bolton, Avrupa'daki NATO üyelerine askeri bütçelerini GSYİH'nın yüzde ikisine çıkarmalarını tavsiye etti. Ek bir önlem olarak, Ukrayna'ya silah tedarikinde artış ve o ülkedeki NATO birliklerinin rotasyonunda artış çağrısında bulundu. Eski danışman, Batılı savunma bakanlarının ve ortak karargahlarının başkanlarının istişareler için Kiev, Kişinev, Tiflis ve hatta Minsk'te toplanması gerektiğine inanıyor. Bolton'a göre, NATO'nun hangi "gri bölge" ülkelerinin (SSCB'nin eski cumhuriyetlerinden bahsediyoruz - Editörün notu) askeri bloğa katılacağına ve hangilerinin katılmayacağına karar vermesi gerekiyor . Amerikalı politikacı, ittifakın onlara örgüte kendi üyeliklerine karar verme hakkı da vermesi gerektiğini söyledi. (ria.ru)

ABD'den Myanmar'a silah satışının durdurulması çağrısı

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken yaptığı açıklamada şunları söyledi: “Uluslararası toplum, Myanmar’da tekrarlanan vahşetleri önlemek için daha fazlasını yaparak silah ve teknolojik ürünlerin satışını durdurmalıdır.” Sivil toplum örgütü Save The Children’den yapılan açıklamada da Myanmar ordusunun ülkenin doğusundaki Kayah eyaletinde 24 Aralık tarihinde düzenlediği saldırıda iki çalışanın öldürüldüğünü bildirdi. Saldırıda aralarında çocukların ve kadınların da olduğu 35 sivilin de yaşamını yitirdiğini kaydetti. (Şarkul Avsat)

ABD, Afgan kadınların hakları için özel temsilci atadı

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Afganistan'dan çekildikten sonra Afgan kadın, kız çocukları ve insan hakları konuları ile ilgilenecek özel temsilci atadığını açıkladı. Bakan Blinken, daha önce Birleşmiş Milletler (BM) çatısı altında barış inşa görevlerine de destek vermiş olan Rina Amiri'nin Afgan Kadınları, Kız Çocukları ve İnsan Hakları Özel Temsilcisi olarak atandığını duyurdu. (Euronews)

7. RUSYA :

Putin, 2022'nin başlarında Ukrayna sınırında Rus-Belarus askeri tatbikatları düzenlemeyi planladığını duyurdu

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Şubat-Mart 2022'de Rus-Belarus askeri tatbikatları düzenlemeyi planladığını açıkladı. Lukashenko, Putin'den askeri sektörde ve askeri-sanayi alanında işbirliğini durdurmamasını istedi. Belarus Cumhurbaşkanı, "Ortak tatbikatlarımızı durdurmayalım, adamlarımızı eğitmek için merkezler oluşturmaya devam edelim, her şeyden önce Rusya'dan aldığımız yeni askeri teçhizat modelleri için size döndüm" dedi. Lukashenko'nun belirttiği gibi, Belarus topraklarında ortak tatbikat düzenleme önerisinin değerlendirildiğini biliyor. "Bu kararların sizin tarafınızdan alınmasını istiyorum. Bu Belarus-Rus ilişkilerinin yararınadır" diye özetledi. (tass.ru)

Rusya Kısa Kısa

- Rusya Dışişleri Bakanlığı: Gürcistan topraklarında "NATO"ya vurucu silah sistemlerinin konuşlandırılması bizim için doğrudan bir tehdit ve "kırmızı çizgi" teşkil ediyor.
- Rusya Federasyonu Devlet Duması Savunma Komitesi Başkanı Andrei Kartapolov, Zirkon hipersonik füzelerle donatılmış Rus gemilerinin Suriye'deki Tartus limanına konuşlandırılabilirliğini belirtti.
- Foreign Affairs (ABD): Rusya Balkanlar'da ateşle oynuyor. Putin'in Balkanlar'daki politikaları Avrupa güvenliğini tehdit ediyor.
- wPolityce (Polonya): Putin, Polonya da dahil olmak üzere Batı ile karma bir savaş yürütüyor.
- Shukan Gendai (Japonya): Japon istihbaratının eski başkanı: Rusya, Japonya'nın ABD ile birlikte onu arkadan vuracağından korkuyor.
- Haaretz (İsrail): Putin, Xi ve Hamaney, ABD'nin "kurallara dayalı düzen" günlerinin sayılı olduğunu biliyor. Ruslar Ukrayna sınırından çekilse bile Moskova gücünü göstererek kazanacak.